
U nás: knihovnicko-informační zpravodaj  
východních Čech 

Rejstřík: ročník 20 (2010)
Albrechtová, Jana – Albrecht, František 
	 Hádanice	knihy	s	internetem	 č.	4,	s.	45-46

Albrecht, František - Albrechtová, Jana 
	 Hádanice	knihy	s	internetem	 č.	4,	s.	45-46

Bendzová, Lenka - Komínová, Eva 
	 Nové	posily	redakční	rady	se	představují	 č.	1,	s.	38-40 
	 Představuje	se	Městská	knihovna	Vamberk	 č.	2,	s.	4-6 
	 Inspirace	pro	knihovníky	 č.	3,	s.	23-24 
	 Oslavy	častolovické	knihovny	 č.	4,	s.	4-5

Benešová, Jana 
	 Pozvánka	na	jičínskou	Knihovnickou	dílnu	 č.	2,	s.	47 
	 Seminář	o	měření	spokojenosti	uživatelů	v	Hradci	Králové	 č.	3,	s.	23 
	 Pocta	Jiřímu	Trnkovi	 č.	3,	s.	49 
	 Čeká	nás	významné	výročí	 č.	4,	s.	43

Benešová, Jana - Blažková, Božena 
	 Knihovníci	zvou	na	kola	 č.	3,	s.	27-28

Benešová, Jana – Franc, Vladimír 
	 20.	narozeniny	LISu	 č.	2,	s.	37-38

Blažková, Božena 
	 Vstupujeme	do	jubilejního	dvacátého	ročníku	 č.	1,	s.	3 
	 Obědovická	knihovna	v	novém	 č.	1,	s.	4-5 
	 Čtyřicet	let	pro	knihovnu	 č.	1,	s.	8-9 
	 Malá	inspirace	z	Knihovny	roku	 č.	1,	s.	15 
	 Co	jsme	zjistili	o	informačním	vzdělávání	uživatelů	v	knihovnách	 č.	1,	s.	33-35 
	 Poděkování	za	dlouholetou	práci	 č.	1,	s.	40-41 
	 Knihovny	v	proudu	času	 č.	2,	s.	3-4 
	 Jak	se	v	Ohnišťanech	slaví	výročí	 č.	2,	s.	10-11 
	 Exkurze	po	jičínských	knihovnách	a	Libuň	navíc	 č.	2,	s.	12-13 
	 Inspirace	pro	vaše	nákupy	 č.	2.,	s.	18-19 
	 Jak	známe	a	využíváme	knihovnický	tisk	 č.	3,	s.	3-4 
	 Krajská	knihovna	roku	2010	aneb	Rok	v	Batňovicích	 č.	3,	s.	4-5 
	 Žacléřský	šotek	Knihovníček	aneb	Město	plné	pohádek	 č.	3,	s.	7-8 
	 Knihovníci	Urbanické	brázdy	sobě	i	čtenářům	 č.	3,	s.19-20 
	 Uživatelé,	čtenáři	a	sousedi	aneb	Proč	chodí,	nebo	nechodí	do	knihovny	 č.	3,	s.	21-22 
	 Knihovny,	média	a	komunikace	v	rámci	7.	valné	hromady	SKIP	 č.	3,	s.	32 
	 Výročí,	prostory	a	poděkování	 č.	4,	s.	3-4 
	 Brána	do	pohádky	aneb	Zahrada	poznání	v	Jičíně	 č.	4,	s.	6 
	 Chvalkovická	knihovna	plná	dětí	 č.	4,	s.	22-23 
	 Obecní	a	školní	knihovna	v	Předměřicích	nad	Labem	 č.	4,	s.	23-24



Blažková, Božena – Benešová, Jana 
	 Knihovníci	zvou	na	kola	 č.	3,	s.	27-28

Buchtová, Vladimíra 
	 Beton	neomezuje	aneb	Knihovna	v	ulicích	města	 č.	1,	s.	9-10

Čečková, Eva – Čižinská, Olga 
	 Co	nového	ve	vysokoškolských	knihovnách?	 č.	2,	s.	14

Čižinská, Olga - Čečková, Eva

	 Co	nového	ve	vysokoškolských	knihovnách?	 č.	2,	s.	14

Dědečková, Lenka 
	 Setkání	v	Jičíně	 č.	2,	s.	30

Fetters, Aleš 
	 Alois	Jirásek	(23.	8.	1851	v	Hronově		–	12.	3.	1930	v	Praze)	 č.	1,	s.	41-42 
	 Karel	Hynek	Mácha	(16.	11.	1810	-	6.	11.	1836	Litoměřice)	 č.	2,	s.	44-46 
	 Rudolf	Medek	 	(8.	1.	1890	v	Hradci	Králové	-	22.	8.	1940	v	Praze)	 č.	3,	s.	47-48

Filipčíková, Naděžda – Hejtman, Lukáš – Macháčková, Lenka 
	 Knihovna	je	veřejný	prostor,	který	slouží	veřejnosti	 č.	1,	s.	27-28

Hašková, Michaela 
	 Co	nabídl	v	pořadí	druhý	seminář	o	informačním	vzdělávání	ve	veřejných	knihovnách?	 č.	2,	s.	25-26

Havlová, Milena 
	 Obecní	knihovna	ve	Vlkově	 č.	2,	s.	11-12

Hejtman, Lukáš - Filipčíková, Naděžda – Macháčková, Lenka 
	 Knihovna	je	veřejný	prostor,	který	slouží	veřejnosti	 č.	1,	s.	27-28

Hnízdová, Lucie 
	 Saturnálie	v	knihovně	 č.	1,	s.	7

Holečková, Gabriela 
	 Seminář	„Paměť	a	její	sestry	múzy	–	využití	umění	v	kognitivním	tréninku“	 č.	3,	s.	29

Honsnejmanová, Dagmar 
	 Co	se	zatím	podařilo	„u	nás“	v	Mokrém	 č.	3,	s.	5-6

Hornychová, Hana - Součková, Alena 
	 Knihovny	současnosti	2010	z	pohledu	účastníka	 č.	4,	s.	34-36

Hubertová, Kateřina 
	 Matrix:	Šablona	webu	pro	malé	knihovny	verze	2.0	 č.	1,	s.	25 
	 Šablona	dětského	webu	 č.	2,	s.	48 
	 Regionální	služby	Knihovny	města	Hradce	Králové	jsou	tu	pro	knihovny	 č.	3,	s.17-18 
	 Literární	svět	Petry	Braunové	 č.	4,	s.	31

Hubertová, Kateřina – Eva Skákalová 
	 Deset	kilometrů	severovýchodně	…	 č.	2,	s.	6-7



Hylmarová, Hana 
	 Dobrá	věc	se	podařila	aneb	Pecka	v	novém	 č.	3,	s.	9

Káchová, Jitka 
	 Meziknihovní	výpůjční	služba	v	Městské	knihovně	v	Trutnově	 č.	3,	s.	37-39

Knapová, Lenka 
	 Tvorba	webových	stránek	v	místních	knihovnách	na	Jičínsku	 č.	1,	s.	21-22 
	 Děti	a	mládež	na	venkově	–	metodická	pomoc	knihovnám	na	Jičínsku	 č.	4,	s.	26-28

Knapová, Lenka - Michlová, Dana 
	 Regionální	oddělení	Knihovny	V.	Čtvrtka	v	Jičíně	se	představuje	 č.	2,	s.	15-18

Knapová, Lenka - Pospíšilová, Alena 
	 Nad	články	o	malých	knihovnách	na	Jičínsku	 č.	4,	s.	29-30

Komínová, Eva 
	 Malování	s	Jiřím	Fixlem	 č.	2,	s.	9 
	 Kde	končí	svět?	V	Pardubicích	11.	května	2010	 č.	2,	s.	31 
	 Věnná	města	hravě	a	čtivě	 č.	3,	s.	10-11 
	 Setkání	s	loutkou,	maskou	a	vyprávěním	 
	 (malé	ohlédnutí	za	letošní	chrudimskou	výtvarnou	dílnou)	 č.	3,	s.	33 
	 „Kamarádská“	knihovna	Slavoj	 č.	4,	s.	10-13

Komínová, Eva – Bendzová, Lenka 
	 Nové	posily	redakční	rady	se	představují	 č.	1,	s.	38-40

Košťálová, Lidmila 
	 PhDr.	Jiří	Malina	–	poslední	rozloučení	 č.	2,	s.	39

Koudelková, Eva – Mikulecká, Petra 
	 Nakladatelství	–	oděvní	salón	příběhů:	Nakladatelství	Bor	 č.	2,	s.	39-41

Kupcová, Silvia 
	 Knihovnícka	stáž	v	Jičíně	 č.	1,	s.	6-7 
	 Jičín	město	pohádky	aneb	Putovanie	do	rozprávky	 č.	4,	s.	31-33

Lukešová, Petra 
	 Univerzitní	knihovna	Univerzity	Hradec	Králové	se	představuje	 č.	3,	s.	14-16

Macurová, Irena 
	 Jak	to	bylo	s	Alíkem/Alíky?	 č.	3,	s.	40-42

Macháčková, Lenka – Filipčíková, Naděžda – Hejtman, Lukáš 
	 Knihovna	je	veřejný	prostor,	který	slouží	veřejnosti	 č.	1,	s.	27-28

Málková, Lenka 
	 Vize	a	mise	knihovny	 č.	2,	s.	34-35 
	 Čtěte	beletrii	jinak,	vyzkoušejte	si	elektronickou	čtečku	 č.	3,	s.	34

Málková, Lenka – Ridlová, Daniela 
	 Čtenáři	jsou	pro	nás	vždy	na	prvním	místě	 č.	2,	s.	13-14



Maňhalová, Blanka – Maršíková, Jaroslava 
	 Představujeme	region	Trutnovsko	 č.	1,	s.	16-20

Maršíková, Jaroslava 
	 Akvizice	a	zpracován	dokumentů	v	REKSových	knihovnách	okresu	Trutnov		 č.	2,	s.	20

Maršíková, Jaroslava – Maňhalová, Blanka 
	 Představujeme	region	Trutnovsko	 č.	1,	s.	16-20

Michlová, Dana – Knapová, Lenka 
	 Regionální	oddělení	Knihovny	V.	Čtvrtka	v	Jičíně	se	představuje	 č.	2,	s.	15-18

Mikulecká, Petra 
	 „Český	Betlém“	aneb	Redakční	rada	v	Libčanech	 č.	3,	s.	25 
	 Nakladatelství	–	oděvní	salón	příběhů:	nakladatelství	Gaudeamus	 č.	3,	s.	46 
	 Nakladatelství	–	oděvní	salón	příběhů:	nakladatelství	Pavel	Mervart	 č.	4,	s.	47-48

Mikulecká, Petra - Koudelková, Eva 
	 Nakladatelství	–	oděvní	salón	příběhů:	Nakladatelství	Bor	 č.	2,	s.	39-41

Mikulecká, Petra – Štěpánová, Jaroslava 
	 Knihovny	současnosti	2010	z	pohledu	organizátora	 č.	4,	s.	37-39

Najmanová, Stanislava 
	 Geocaching	s	lichožrouty	 č.	4,	s.	13-14

Novotná, Ivana 
	 Kolokvium	bibliografů	2009	(Olomouc	4.-6.	10.	2009)	 č.	1.,	s.	26-27 
	 Kolokvium	českých,	moravských	a	slovenských	bibliografů	2010	 č.	1,	s.	39-40

Novotná, Ivana - Procházková, Marcela 
	 Význam	osobností	pro	města	a	regiony	–	knihovny	a	budování	regionálních	databází	 č.	2,	s.	27-29

Novotná, Iveta 
	 Abeceda	s	Renatou	Fučíkovou	 č.	2,	s.	42-43

Novotný, Jaroslav - Vaníčková, Vanda 
	 Patří	knihovna	na	Facebook?	 č.	1,	s.	36

Oddělení služeb knihovnám 
	 Závislost	na	celý	život	 č.	1,	el.	verze 
	 Mediální	odraz	Týdne	knihoven	 č.	1,	el.	verze 
	 Časopis	Computer	otestoval	e-books	 č.	1,	el.	verze 
	 Katalogy	nové	generace	 č.	1,	el.	verze 
	 Japonská	komiksová	tvorba	 č.	1,	el.	verze 
	 Březen	–	měsíc	čtenářů	poprvé	a	Noc	s	Andersenem	podesáté	 č.	2.	s.	32-33 
	 Konference	Knihovny	současnosti	 č.	2,	s.	47 
	 Týden	knihoven	aneb	Knihovny	pro	všechny	 č.	2,	s.	48 
	 Kulturněinformační	web	je	tu	pro	vás	 č.	2,	s.	49 
	 Jak	se	pohybovat	na	Facebooku	 č.	2,	s.	49 
	 Pohádkoterapie	 č.	2,	s.	50 
	 Jak	komunikovat	v	elektronické	skupině	 č.	3,	s.	35-36 
	 Nové	webové	stránky	SVK	 č.	3,	s.	49 



	 Celostátní	zpráva	o	výkonu	regionálních	funkcí	 č.	3,	s.	49 
	 Nabídka	diplomů	a	originálních	tiskovin	 č.	3,	s.	49 
	 Prevence	internetové	kriminality	 č.	3,	s.	50 
	 Výstava	Svobodná	kultura	 č.	3,	s.50 
	 Na	návštěvu	Erbenova	Miletína	musíte	mít	dost	času	 č.	4,	s.	9-10 
	 Knihovníci	Královéhradeckého	kraje	roku	2010	 č.	4,	s.	18-21 
	 Webowou	diwočinou	 č.	4,	el.	verze 
	 Knížka	pro	prvňáčka	 č.	4,	el.	verze 
	 Nabídka	CITES	 č.	4,	el.	verze 
	 Kopírovací	služby	za	úplatu	 č.	4,	el.	verze 
	 Memorandum	o	porozumění	 č.	4,	el.	verze

Pospíšilová, Alena 
	 Jdeš-li	po	správné	cestě,	to	poznáš	podle	lidí,	které	na	ní	potkáváš	 č.	4,	s.	48-49

Pospíšilová, Alena – Knapová, Lenka 
	 Nad	články	o	malých	knihovnách	na	Jičínsku	 č.	4,	s.	29-30

Poživilová, Markéta 
	 Nekonečný	příběh	www	stránek	v	našich	knihovnách	 č.	1,	s.	22-24 
	 Povídám,	povídám	pohádku	…	 č.	1,	s.	29-31

Procházková, Marcela – Novotná, Ivana 
	 Význam	osobností	pro	města	a	regiony	–	knihovny	a	budování	regionálních	databází	 č.	2,	s.	27-29

Pultarová, Naďa 
	 Adventní	odpoledne	–	křest	knihy	 č.	1,	s.	5

Rodrová, Iva 
	 Zájezd	do	polské	Swidnice	 č.	3,	s.	30-31

Sehnalová, Jana 
	 Regionální	volební	valná	hromada	SKIP	 č.	1,	s.	28-29

Semrádová, Eva 
	 Nešiďte	svoji	knihovnu	o	regionální	péči	 č.	1,	s.	14-15 
	 Knihovny	současnosti	2010	z	pohledu	přednášejícího	aneb	Káva	od	Lania	 č.	4,	s.	36-37

Eva Skákalová - Hubertová, Kateřina 
	 Deset	kilometrů	severovýchodně	…	 č.	2,	s.	6-7

Součková, Alena 
	 Být	knihovníkem	je	poslání	 č.	1,	s.	10-13 
	 Znovuzrození	budovy	aneb	Hra	postoru,	světla	a	barev	 č.	4,	s.	7-8 
	 Nebojme	se	projektů	aneb	Malé	zamyšlení	nad	vzorcem	 
	 PROČ-CO-JAK-KDY-S	KÝM-ZA	KOLIK	 č.	4,	s.	43-44 
	 Když	se	řekne	Bobina	…	 č.	4,	s.	49-50

Součková, Alena – Hornychová, Hana 
	 Knihovny	současnosti	2010	z	pohledu	účastníka	 č.	4,	s.	34-36

Součková, Alena – Hynková, Ilona – Sílová, Věra 
	 Knihovna	je	mým	druhým	domovem	aneb	Vyznání	I.	Hynkové	a	V.	Sílové	 č.	3,	s.	43-45



Svobodová, Eva 
	 Někrasovka,	Leninka,	Gogolův	dům	a	knižní	veletrh	v	Moskvě	 č.	1,	s.	37-38

Šilha, Jiří - Široký, Oldřich 
	 Knihovní	systém	Clavius	a	Clavius	REKS	 č.	2,	s.	21-22

Šimonová, Šimona 
	 Dne	15.	října	oslaví	hudební	oddělení	Knihovny	města	Hradce	Králové	70.	narozeniny	 č.	3,	s.	11-12

Široký, Oldřich – Šilha, Jiří 
	 Knihovní	systém	Clavius	a	Clavius	REKS	 č.	2,	s.	21-22

Škraňková, Věra 
	 Regionální	služby	Městské	knihovny	v	Náchodě	 č.	4,	s.15-16

Štefan, Petr 
	 Integrovaný	knihovní	systém	KpWin-SQL	 č.	2,	s.	23-24

Štěpánová, Jaroslava - Mikulecká, Petra 
	 Knihovny	současnosti	2010	z	pohledu	organizátora	 č.	4,	s.	37-39

Tučková, Markéta 
	 Záhady	minulosti	a	knihovny	současnosti	 č.	3,	s.	26-27 
	 Z	Batňovic	do	Nepolis,	Prahy	a	Hradce	Králové	 č.	4,	s.	25-26

Valešová, Marta 
	 Rychlý	pohled	na	obecní	knihovny	na	Náchodsku	 č.	4,	s.	16-18

Vališová, Edita 
	 Léčba	knihou	–	k	dostání	na	portálu	Bibliohelp	 č.	1,	s.	31-33

Vaněčková, Jana 
	 Za	pověstmi	Policka	aneb	Poznáváme	svůj	domov	 č.	2,	s.	8-9

Vaníčková, Vanda 
	 Knihovny,	nebojte	se	být	on-line	 č.	2,	s.	35-36 
	 Jak	se	nám	„vybarvila“	Kreativní	knihovna?	 č.	3,	s.	12-13 
	 Proletět	Čapkův	svět	 č.	4,	s.	14 
	 Čtenáři	pod	lupou	 č.	4,	s.	42

Vaníčková, Vanda – Novotný, Jaroslav 
	 Patří	knihovna	na	Facebook?	 č.	1,	s.	36

Zaňková, Věra 
	 Víkendovka	v	Havlíčkově	Brodě	 č.	4,	s.	41


